Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

25.04.2023

              01-03/956

г. Якутск

О внесении изменения в Устав Государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения
Республики Саха (Якутия) «Нерюнгринский медицинский колледж»

В соответствии с пунктом 4.1.5 Устава Государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Республики Саха (Якутия)
«Нерюнгринский медицинский колледж», утвержденного приказом Министерства
образования и Республики Саха (Якутия) от 11 апреля 2022 г. № 01-03/714,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить вносимое изменение в Устав Государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Республики Саха (Якутия)
«Нерюнгринский медицинский колледж» (далее - Устав) согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Государственному бюджетному профессиональному образовательному
учреждению Республики Саха (Якутия) «Нерюнгринский медицинский колледж»
(Адамова И.И.):

2.1. Осуществить государственную регистрацию Устава (внесение изменения)
в установленном законодательством порядке.

2.2. После прохождения государственной регистрации в течение 10 дней
представить в Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия) копию
документа, подтверждающего государственную регистрацию Устава
в Едином государственном реестре юридических лиц.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Департамент
государственной политики в сфере науки, профессионального образования
и целевой подготовки (Оконешников И.А.).

Министр
образования и науки
РС(Я)

И.П. Любимова

УТВЕРЖДЕН

приказом
Министерства образования и науки

Республики Саха (Якутия)

       «25» апреля 2023 г. № 01-03/956

УСТАВ
государственного бюджетного профессионального

 образовательного учреждения Республики Саха (Якутия)
«Нерюнгринский медицинский колледж»

(внесение изменения)

город Нерюнгри, 2023 год

В соответствии с п. 5.12 Устава Государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения Республики Саха (Якутия)
«Нерюнгринский медицинский колледж», утвержденного приказом
Министерства образования и Республики Саха (Якутия) от 11 апреля 2022 г.
№ 01-03/714 и протокола решения Совета колледжа от  20 апреля 2023 г. № 56
внести в Устав государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) «Нерюнгринский
медицинский колледж» следующее изменение:

1. Абзац первый пункта 2.3 дополнить подпунктом «р» следующего
содержания:

«р) обучение работодателей и работников требованиям охраны труда,
обучение по оказанию первой помощи, обучение по использованию
(применению) средств индивидуальной защиты.».